

財務データ

11年間の主要経営指標などの推移

(株)ニチレイおよび連結子会社

▶ 会計年度	(年度)	energy 2012				RISING 2015			POWER UP 2018			
		2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
売上高	(百万円)	474,515	438,111	437,808	454,931	470,126	511,189	519,963	535,351	539,657	568,032	580,141
売上総利益	(百万円)	87,328	87,957	87,365	86,918	91,473	93,261	73,782	81,085	91,141	92,838	93,215
営業利益	(百万円)	15,142	16,814	16,681	16,177	17,932	15,789	17,406	21,583	29,309	29,897	29,511
税金等調整前当期純利益	(百万円)	11,362	14,380	8,860	14,225	13,601	15,357	15,871	20,600	27,818	29,237	29,540
親会社株主に帰属する当期純利益	(百万円)	6,020	9,064	4,044	7,904	9,823	8,898	9,516	13,471	18,751	19,097	19,943
設備投資等の金額	(百万円)	14,883	24,385	22,110	12,248	13,171	24,041	24,171	16,175	13,887	24,952	24,132
減価償却費	(百万円)	13,738	13,506	14,158	14,978	14,302	14,475	15,621	16,455	16,057	16,155	17,481
研究開発費	(百万円)	2,191	1,986	1,806	1,697	1,817	1,607	1,730	1,600	1,559	1,986	2,359
▶ 会計年度末												
資産合計	(百万円)	287,296	277,496	284,562	290,537	297,903	318,507	342,014	338,497	346,195	368,675	377,257
負債合計	(百万円)	174,096	154,802	166,813	171,837	172,582	181,660	189,728	182,973	181,447	198,995	193,451
有利子負債	(百万円)	110,495	85,792	96,977	97,824	96,882	106,097	107,670	94,657	89,778	97,745	95,951
(リース債務を除く)	(百万円)	87,904	60,920	72,479	74,833	75,403	85,718	87,313	75,451	70,866	79,844	78,923
▶ キャッシュ・フローの状況												
営業活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	15,282	33,345	17,274	19,915	23,525	11,073	27,803	37,032	40,828	29,859	31,311
投資活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	△14,740	△13,555	△18,229	△12,422	△9,610	△17,650	△22,362	△14,496	△11,445	△20,269	△17,918
フリーキャッシュ・フロー	(百万円)	542	19,790	△955	7,493	13,914	△6,576	5,441	22,535	29,382	9,589	13,393
財務活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	16,085	△33,323	6,416	△7,583	△9,743	2,580	△6,098	△20,351	△21,883	△13,749	△9,088
▶ 1株当たり情報												
純資産額(BPS)	(円)	357.85	385.47	377.08	396.33	430.47	466.31	514.63	1,057.00	1,156.52	1,221.04	1,326.81
当期純利益(EPS)	(円)	19.42	29.24	13.08	26.35	33.40	31.12	33.29	94.30	135.11	142.23	149.65
年間配当金	(円)	9	9	9	9	10	10	10	24	28	30	32
▶ 財務指標												
売上高営業利益率	(%)	3.2	3.8	3.8	3.6	3.8	3.1	3.3	4.0	5.4	5.3	5.1
自己資本当期純利益率(ROE)	(%)	5.3	7.9	3.4	6.8	8.2	6.9	6.8	9.1	12.1	11.9	11.7
株価収益率(PER)	(倍)	18.0	12.0	27.1	14.7	16.8	14.0	19.9	19.4	20.4	20.7	18.2
D/Eレシオ	(倍)	1.0	0.7	0.8	0.8	0.8	0.8	0.7	0.6	0.5	0.6	0.5
(リース債務を除く)	(倍)	0.8	0.5	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.5	0.4	0.5	0.4
自己資本比率	(%)	38.6	43.1	40.4	40.2	41.3	41.9	43.0	44.4	46.0	44.1	46.9

(注)2016年10月1日付で普通株式2株につき1株の割合で株式併合を実施しています。

2015年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、「1株当たり純資産額」、「1株当たり当期純利益」を算定しています。